rosum Eustachium Giulafíi Secretarium nostrum, cui quae 
nomine nostro ei referre debeat iniunximus, petentes ab ea, 
vt ea et cognoscere ab eo, et nos resque omnes nostras, vti 
cepit, apud se semper eommendatas habere velit. Cuius arnorj 
nos commendantes felicia ei omnia a Deo precamur. Datum 
in Ciuitate nostra Alba Jul ia 2. die Mensis Április, Anno 
Domini M. D. X C I . 

Illustrissimae D. Y. Afíinis 
Sigismundus Báthory m. p. 

Czim : Illustrissimo domino Joanni Zamoisky, reg'ni Poloniae 
Cancellario et Generálj Capitaneo etc. Domino et affinj noljis obser-
nandissimo. 

Gyulafi Lestár egykorú másolata oz egyetemi könyvtárban, (Sza-
mosközi gyűjteményében.) 
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V I I . 

Gyulafi Lestár beszéde Zamojski János lengyel caucellariushoz. ZamojsJc, 

1501. ápril 18. 

Illustrissimus Princeps dominus meus clementissimus 
Dominationein Yestram Illustrissimam per me plurima salute 
iussit impertiri , cui etiam vt omnia foelicia et optata contin-
gant, a Deo optimo maximo ex animo precatur.*) 

Cum pauois ante diebus a Dominatione Vestra Illustris-
sima ad Suam Oelsitudinem redijssem, cunctaque ea, quae ab 
ea acceperam, ea qua potui íide atque diligentia retulissem, ita 
ijs affectam Suam Celsitudinem statim cognoui, ut nihil sibi 
mor§ interponendum putaret, quin de ijs omnibus et consilium 
capere et ad singula eorum capita certum aliquid ei respondere 
posset. Quod cum tandem secuni statuisset, milii rursum id 
negotij demandauit, ut ad eam redirem, eique mentem suam 
atque sententiam renunciarem. 

P r i m u m itaque Illustrissimo Principi niliil aeque gratum 
fűit, quam quod intelligat D. Y. Illustrissimam eo esse in se 
animo, vt quaecuuque siue ad salutem siue etiam commoda sua 
pertinere uideat, de ijs tarn libere et amanter Suam Celsitudi-
nem commonefaciat. Quae omnia Sua Celsitudo tanti i'acit, 
quanti ea, quae a magnis et sapientibus viris in rem alicuius 
afferuntur, sunt facienda. Quam suam et in monenda Sua Celsi-
tudine libertatem, et in consulendo eidem prouidendoque bene-
volentiam, vt D. Y. Ulustrissima in posterum etiam erga Suam 
Celsitudinem non retineat modo, sed nouis in dies accessionibus 
adaugeat, ab ea Sua Celsitudo pro sua necessitate etiam atque 
etiam postulat . 

Quae de Austriacis prineipibus D.Y.Illustrissima nuueia-
uerat, qua essent natura, moribus, vitaeque institutis, quomodo 
et apud suos et apud exteros audiant, quantis viribus opibus-
que polleant, ea Sua Celsitudo tarn vera esse uidet, ut quid in